207–208 ἧ... ἐστίν] Hom. Il. 1.63

187 in somnis] *inter lineas et apto signo insertum* 189 glossa adiacet
precedenti 192 iratus... ὕπνου] *in mg. l. f. 261 r.* 206 non vani] *inter lineas, supra veridici collocatum* 207–208 ἴΙλιὰς... ἐστίν] *in mg. l. f. 261 v.*

- 43 Ἰὼ γαῖα: interposita est ista exclamatio plena affectus, et indignationis, q(uasi) d(iceret) et vos manes Agamemnonis poteritis placari istis inferijs? avertat hoc deus.
- 48 Τί γ(ὰρ) λυγρὸν: ἐπιδιόρθωσις; castigat se ipsam, et suum timorem; quid mihi metuo, cum rex regum, et victor Asiae ceciderit? sed hoc tecte et insinuate dicit; γρ(άφεται) λύτρον, quid (e)n(im) prodest mortuo iam Agamemnone?†. 215
- 49a Ἰὼ πανοιῖζὺς ἐστία: deplorat iam mortem Agam(emnonis) et simul aperit sententiam prox(im)am superiorem. 220
- 262 r. 49b Ἰὼ πανοιῖζὺς ἐστία: o miserrimas †et aerumnosiss(im)as† aedes, o domum eversam.
- 51 s. Δνόφοι ἀνήλιοι βροτοστυγεῖς: caeca, soleq(ue) carentes tenebrae, invisae humano generi incubant his aedibus.
- 54 Δεσποτῶν θανάτοισι: propter mortem domini, 12 τ(οῦ) Ἄγαμέμνονος. 225
- 55a Σέβας δ' ἄμαχον: quandoquidem maiestas illa regis reverenda †et† invicta, quam cives amabant ex animo, et eius imperijs lubenter parebant, haec, inq(uam), abest, Tyrannus autem formidabilis, rerum potitur. 230
- 20 55b σέβας: reverentia, abstractum pro co(n)creto; reverendus ille rex.
- 55c ἄμαχον ἀδάματον etc.: ἐπιμονή.
- 55d ss. Τὸ πρὶν δι' ὠτων περραῖνον: qui [[p]] antea penetrabat per aures, et animos populi; i(d est) quem [[po]] civitas amabat, et audiebat, i(d est) parebat eius imperijs. 235
- 59a s. Τὸ δ' εὐτυχεῖν τόδε: λύ(σις) τ(οῦ) ἀντιπί(πτονος); cur civitas eum non opprimit, vel exturbat? secundae res, inquit,

217–218 γράφεται...Agamemnone] in mg. l. f. 261 v. 221 et
aerumnosissimas] supra lineam et apto signo insertum 228 et¹] inter
lineas et apto signo insertum

- eum sustentant; et tuentur; i(d est) quia est opibus, et potentia superior; hic locus, meo quidem iudicio, est corruptus et confusus, sed, ut ingenue fatear, vix possum eum sanare, et ad pristinam integritatem restituere; facile est [[ete]] vulnera cernere, atq(ue) cognoscere, sed ea curare, et sanare, solius Esculapij est; tentabimus tamen sensus Aeschyli elicere et
- 262 v. verba, quae mihi videntur transposita sua loco reponere; puto igitur legendum esse sic: Τὸ δ' εὐτυχεῖν τὸδ' ἐν βροτοῖς θεός τε καὶ θεοῦ πλέον μένει γέστι δῆλον]. Τοὺς δ' ἄκραντος ἔχει νύξ, ῥοπή δ' ἐπισκοπεῖ δίκας ταχεῖα τοὺς μ(έν) ἐν φάει; τὰ δ' ἐν μεταχμίῳ σκότου χρονίζοντ' ἄχη βρύει δι' αἶμα γ' ἐκποθὲν etc. haec est mea coniectura, quam non propono quasi oraculum, aut legem certam, et immutabilem; si quis afferat meliorem, eam sequar lubentiss(im)e, et ei gratiam habebō; si veterum exemplarium copiam hic haberemus non ita fortasse laboraremus.
- 245
- 250
- 255 **60a ss.** Μένει θεός: i(d est) habet vim ingentem.
- 263 r. **60b** Καὶ θεοῦ πλέον: ὑπερβολή.
- 64** Μένει: opponitur Τ(ῶ) νῦν ἀφίσταται, et Τ(ῶ) Τοὺς δ' ἄκραντος ἔχει νύξ.
- 59b** Τὸ εὐτυχεῖν: ἀντ(ι) τ(οῦ) ὁ Αἴγισθος εὐτυχῶν.
- 260 **65** ἄκραντος ἔχει νύξ: nox perpetua continet; Aegisthus vivit, Agamemnon mortuus est.
- 61a ss.** ῥοπή δὲ δίκας τοὺς μ(έν) ἐπισκοπεῖ ταχεῖα ἐν φάει: [[τὰ δ' ἐν μεταχμίῳ etc.]] τοῦτό ἐστι τὸ ἐξῆς, τὰ γ(οὺς) δ' ἄκραντο(ς) ἔχει νύξ, τὰ δ' ἐν μεταχμίῳ, est interpositum; 265 sensus autem est: [[et]] Aegisthus floret iam, et est potens, ac secundis rebus triumphat; Agamemnon iacet perpetuis opertus

247 μένει] *verbum linea subducta insignitum* | ἐστὶ δῆλον] *inter lineas*
 263–264 τοὺς... interpositum] *in mg. l. f. 263 r. et apto signo insertum*

- tenebris; sed fortuna haec Aegisthi non est ei affixa, et immutabilis; divina (e)n(im) iustitia exigit poenas facinorum, et scelerum ab alijs citius, et palam, ab alijs tardius, et clandestine, neminemq(ue) patitur abire impunitum. 270
- 61b** ῥοπή δίκας: ἀντ(ι) τ(οῦ) ἡ δίκη ἡ μεταβάλλουσα τὰ πράγματα; ῥοπή inclinatio a lancibus, ἡ μεταφορά.
- 62** ἐν φάει: φανερώς.
- 263 v. **63a** [[Τὰ δ' ἐν μεταίχμῳ: mutata est orationis consecutio; τοὺς δὲ etc. erat τὸ ἀκολουθῶν τὰ (δὲ) ἄλλη τὰ χρονίζοντα ἐν 275
10 μεταίχμῳ σκότου βρύει; paene aut(em) tardiores, et clandestinae sunt graviores, uberioresq(ue)].
- 63b** μεταίχμιον: intercapedo, et spatium inter duas acies proprie sig(nifi)cat; iam μεταφορικ(ῶς) spatium temporis interpositum inter flagitium, et flagitij poenam; σὺν τε μεγάλῳ 280
ἄπετισαν.
- 64** βρύει: scatent, abundant, i(d est) copiosius, et gravius accedunt; quam ob rem? δι' αἶμα γ'.
- 67a** τίτας φόνοσ: caedes patrata vindex stat, nec diffluit i(d est) caedes Agamemnonis non potest abire impunita; ἢ necesse est, 285
20 ut qui caedem patrarunt Agamemnonis, dent poenas; sed su(m)ma metaphoram a sanguine, qui concretus non diffluit; τίτας, τιμωρός, μεταφορικ(ῶς), q(uasi) sit per(sona).
- 67b** Διαρῶδων: diffluens.
- 68a** Διαλγῆσ ἄτη: repetit eandem sententiam, et commoratur, 290
atq(ue) adeo exagerat[*auget*] facinus Clytaemnestrae et Aegisthi; caedes, inquit, patrata dilacerat authorem eius ita, ut graviora, acerbioraq(ue) perferat.

280–281 σὺν...ἄπετισαν] Hom. *Il.* 4.161

291 exagerat] *inter lineas, supra correctionem collocatum*

- 264 r. **68b** ἄτη: ἄτην vocat caedem, διαλγῆ doloris plenam, τούς δ' ἄκρναντο(ς) suspicor abundare hoc¹.
295 **68c** Διαφέρει: differet, dilacerat.
69a Νόσου: morbum intelligit, παναρκέταν, perpetuam, quam ἄκρναντον supra.
69b βρούειν: ὥστε βρούειν.
- 300 **70** Τούς δ' ἄκρναντος: q(uasi) carmen intercalare inserit, cuius sensus ille est: dabit ille quidem, de Aegistho loquitur, dabit, inq(uam), poenas, sed tamen Agamemnon non reviviscet; sed ducit metaphoram a matrimonio, et co(n)nubio; ut sponsa, quae 10 cum sponso concubuit, non potest recuperare τμισsum¹ florem virginitatis, ita non poterit Agam(emnon) recuperare vitam, et reviviscere.
- 71** οἶγοντι: qui aperuit, i(d est) qui defloravit etc.; nullum est remedium virginitatis defloratae, si semel quis eas partes aperuerit; τPoetae casti abstine(n)t ab istiusmodi obscaenis sententijs¹.
310 **72a** πόροι τε πάντες: et si fluvij omnes in unum co(n)currunt, non poterunt eluere, atq(ue) abolere caedem patratam.
72b πόροι: pars pro toto. 20
72c Ἐκ μιᾶς ὁδοῦ: mixti una profluant.
- 315 **73 s.** Τὸν χαιρομυσῆ φόν(ον): scelestam caedem.
- 264 v. **74a** Καθαίροντες ἰοῦσαν ἄτην: aut desideratur aliquid, aut repetendum est illud ἄκος οὐ τι, sed cum aliquo verbo οἶσουσιν, vel alio eiusmodi, ut sit sensus, nullum afferet remedium, hoc est non poterunt eluere, et expiare scelus, et caedem istam; sed hoc erit coactius, et durius; λείπει ἢ κ(αὶ) καθαίροντες.
320

294–295 τούς...hoc] in mg. l. f. 264 r. 304 amissum] inter lineas et apto signo insertum 309–310 Poetae...sententijs] in mg. l. f. 264 r.

| | | |
|--------|--|-----|
| | 74b Ἰοῦσαν ἄτην: σχόλ(ιον), καθαίροντες τὸν φόνον τῆς ἐπιούσης ἄτης; ἀττικ(ῶς) (δὲ) τὴν αἰτιατικὴν ἀντὶ γενικῆς positam, ἴσ(ως) appositio; cladem non mortuam, ut est mortuus Agamemnon, sed gradientem, i(d est) vivam; hoc est | 325 |
| | immortalem, et non obliviscendam. | |
| | 75a ἐμοὶ δ' ἀνάγκαν: λύ(σις) τ(οῦ) ἀντιπίπ(τονος); si non probas dominatum Aegisthi, et Clytaemnestrae, si detestaris eorum scelera, cur manes apud eos, cur vivis cum illis? serva sum, inquit, et cogor, velim nolim, acco(m)modare me ad | 330 |
| 10 | eorum nutum; τὸ ἐξῆς, ἐμοὶ (δὲ) κρατούση πικρὸν στύγος φρενῶν πρέποντ' ἀρχαῖς βίου αἰνέσαι τὰ δίκαια, κ(αὶ) μὴ δίκαια τῶν βία φερομένων θεοὶ γὰρ προσήνεγκαν ἀνάγκαν ἀμφίπτολιν, ἐκ γὰρ οἴκων etc. | |
| | 80a s. Κρατούση πικρ(ὸν) στύγος φρεν(ῶν): ἀντὶ τ(οῦ) πικρ(ῶς) στυγούση, quanq(uam) eos odi odio acerbiss(im)o. | 335 |
| 265 r. | 79a πρέποντα: ἐστὶ subauditur, ἀντ(ι) τ(οῦ) πρέπει. | |
| | 79b ἀρχαῖς βίου: novae vitae; servilem vitam intelligit. | |
| | 80b φερομένων βία: dominorum, ἢ μεταφορὰ ab ijs, qui diripiunt urbem, et agunt, et ferunt praedam. | 340 |
| 20 | 76 προσήνεγκαν: imposuerunt. | |
| | 75b Ἀνάγκαν: servitutem intelligit, quam aperte memorat, explicans se ipsam. | |
| | 75c Ἀμφίπτολιν: quia Graeci, qui Troiam everteru(n)t, erant ex diversis civitatibus, σχόλ(ιον); P(ortus) non solum mihi, sed | 345 |
| | omnibus meis civibus. | |
| | 84a Δμωαὶ γυναῖκες: Miserat Clytaemnestra una cum servis Electram etiam filiam, quae daret inferias, et conciperet preces, placaretq(ue) manes Agamemnonis; prodit igitur Electra, et | |
| | inter eundem consulit Chorum, quo modo debeat preces | 350 |
| 30 | concipere; intelligebat Electra Clytaemnestram interfecisse | |

- patrem Agamemnonem; itaq(ue) [[esse]] acerbissimam ei esse inimicam; petere itaq(ue) a patre, ut ei esset placatus, et propitius, a quo fuisset crudelissime trucidatus, hoc nimis absurdum, et iniquum esse intelligebat; quare de eo Chorum co(n)sulit.
- 265 v. **84b** Εὐθήμονες δωμάτων: instructrices, quae curatis, adornatisq(ue) aedes.
- 85** προστροπῆς: inferias sic iam vocat.
- 360 **87** Κηδείους: funebres, ut distinguat eas ab alijs, quae fieri co(n)sueverant p(ropter) res laetas; σχόλ(ιον) συγ(γενικός). 10
- 88a** πῶς εὐφρον' εἶπω: de eo dubitat Electra, an sit placandus pater ei, a qua interfectus fuerat.
- 88b** Εὐφρονα: preces, quae habea(n)t vim placandi.
- 365 **94 s.** ἀντιδοῦναι δόσιν etc.: ut referat paria.
- 96a** ἢ σῖγ' ἀτίμως: an datis inferijs tacita redeant.
- 96b** ἀτίμως: nihil praefata honoris gratia.
- 96c** ὥσπερ: σῖγα, ὥσπερ.
- 99** ἀστρόφοισιν ὄμμασιν: vultu non co(n)verso.
- 370 **100** Τῆσδ' ἔστε: quid si legamus interrogative Τῆσδ' ἔστε etc. Estisne mihi authores, ut ita faciam? 20
- 101a** Κοινὸν γ(ὰρ): probat eas debere tale dare co(n)silium eosdem (e)n(im), inquit, odimus, et inimicos habemus co(m)munes; aequè odistis vos Clytaemnestram, et Aegisthum,
- 375 atq(ue) ego.
- 101b** ἔχθος: ἀντ(ι) τ(οῦ) ἐχθροῦς.
- 103** Τὸ μόρσιμον γ(ὰρ): nihil poterit vobis accidere praeter factorum voluntatem.
- 266 r. **114** Τῆδε στάσει: his partibus, huic factioni.
- 380 **120** Πότερα δικαστήν: utrum iudicem, an vindicem(m).

376 glossa adiacet precedenti

| | | | |
|--------|------|---|-----|
| | 122 | Καὶ ταῦτά μουστὶν: est vero fas me a Dijs haec petere? Contra matrem q(uasi) d(iceret) ἀπὸ τ(οῦ) ἀνόμου longe aliud ἦθος tribuit Sophocles Electrae, atq(ue) Aeschylus; ille tribuit animum magnum et excelsum, amantem patris, hostem matris; Aeschylus non ita. | 385 |
| | 123 | Πῶς δ' οὐ: quid ni sit fas hosti referre paria? | |
| | 124a | Ἐρμῆ χθόνιε: petit a Mercurio, ut significet dijs inferis, qui sunt scelerum vindices, et suas ad eos deferat preces. | |
| | 124b | χθόνιε: quia deducit animas ad inferos; 4° Aen(idos) 961 | |
| 10 | | hac animas ille evocat Orco | 390 |
| | | Pallentes, alias sub tristia Tartara mittit. | |
| | 124c | Κηρύξας ἔμοι: hic deest pes. | |
| | 126 | ἐπισκόπους: qui agunt excubias, et observant quae in his aedibus gerantur. | |
| | 128 | κῦμα: quid si χῦμα legamus? opt(im)us certe fuerit sensus; quae tulit, atq(ue) aluit Telus, ea rursus accipit, ut intelligat semina iacta; potest et(iam) referri ad libationes, quas paulo post fundit Electra; alter sensus est absurdus. | 395 |
| 266 v. | 129 | Κἀγὼ χέουσα: tu, inq(uam), o Mercuri defer meas preces ad inferos, ego apud superos dabo istas inferias patri, et eum evocabo, ut mihi, si Orestae adsit, et faveat, quo regnum paternum recuperemus. | 400 |
| 20 | | | |
| | 131 | π(ῶς): ἀντ(ι) τ(οῦ) ὅπως. | |
| | 132 | πεπραγμ(έν)(οι): ἢ ἀντ(ι) τ(οῦ) διαπεπραγμ(έν)(οι), eversi, ut Πέρσαι 138 ὡς πάντα γ' ἔστ' ἐκεῖνα διαπεπραγμ(έν)α; ἢ πεπραγμ(έν)(οι) venditi, βί(ως) πράσις; non displicet secundus sensus p(ropter) verbum ἀντηλλάξατο quod sequitur. | 405 |

390–391 hac...mittit] Verg. *Aen.* 4.242 s. 405 ὡς...διαπεπραγμένα] Aesch. *Pers.* 260

389 4° ...96] in mg. l. f. 266 r. 403 glossa adiacet precedenti

- 136 Ὑπερκόπ(ως): ὑπερκόμπ(ως).
- 138 σὺν τύχῃ τινί: secunda aliqua fortuna.
- 410 144 Δίκη: δίκη, veteres adscribebant ι, non subscribebant; imperitus aut(em) librarius pro ι addidit v.
- 145 Ταῦτ' ἐν μέσῳ: haec, inq(uam), complector in meis precibus.
- 146 λέγουσα: imprecans.
- 415 150a Νόμος: ἀντ(ι) τ(οῦ) νόμιμον; fas, et aequum.
- 150b ἐπανθίζειν: ornare quasi floribus aspersione.
- 152a Ἴτετε δάκρυ: hortatur princeps Chori ὁ κορυφαῖος caeteras ad fletum, et ad preces i(d est) ut dum Electra dat patri inferias, et fundit preces, ipsae quoq(ue) secum eam adiuvent suis lachrymis Et precibus, simulq(ue) petant, ut aliquis existat ultor mortis Agamemnoniae; haec est summa; hoc aut(em) munus est Chori proprium, ut bonis faveat, improbos detestetur; vide Horat(ii) Poet(icam). 10
- 267 r. 152b Καναχῆς: γσχόλιον], καταχῆς emendate; nullus (e)n(im) est lachrymarum strepitus; Θεόκρο(ιτος) p(trim)o εἰδυλ(λίω)
- Ἄδιον ᾧ ποιμᾶν τὸ τεὸν μέλος, ἢ τὸ καταχῆς 20
- Τῆν' ἀπὸ τᾶς πέτρας καταλείβεται ὑψόθεν ὕδωρ.
- 153 ὀλόμενον: vel copiosum fletum intelligit, qui flentem ducat ad perniciem, ab effectis causae intelligantur; vel fletum, qui fit pro mortuo Agamemnone. Agnomin(atio);
- 430 Τὸ ἐξῆς: κεχυμέν(ων) χοᾶν ἴτετε δάκρυ etc. πρὸς) ἔρυμα τόδε, appositively ἄγος ἀπότροπον κακ(ῶν), ἀπεύχετον κεδνῶν.

427–428 Ἄδιον ... ὕδωρ] Theoc. 1.7 s.

414 glossa adiacet precedenti 424 σχόλιον] in mg. l. f. 267 r.

| | | |
|--------|---|-----|
| | 155 ἄγος: iam expiationem, quae veteribus latinis postulatio dicebatur; alias scelus, crimen piaculare, ἮCic(ero) d(e) Arusp(iciis) 248 ¹ . | 435 |
| | 154a s. Απότροπον κακ(ῶν): quod averruncet a nobis mala. | |
| | 154b s. Απεύχετον κεδν(ῶν): quod secundum fortunam abire ab improbis Tyrannis co(n)tendat. | |
| 267 v. | 156 σέβας: ἀντ(ι) τ(οῦ) σεβάσμιε. | 440 |
| | 157 Ἐξ ἀμαυρᾶς φρενός: imbecilli animo, et sine viribus; νεκύων ἀμενηνὰ κάρηνα. | |
| 10 | 160 Τίς δορυσθενής: audi me, inquam, et mitte aliquem, qui aut co(m)minus, aut eminus, sternat scelestos istos parricidas; τίς δορυσθενής ἀνήρ venit, s(cilicet) ἀναλύσων, κ(αὶ) λυτρώσων τοὺς δόμους. | 445 |
| | 161 s. Ἄρης τε Σκύθης: τοῦτό ἐστι τὸ ἐξῆς, ἐπιπάλλ(ων) ἐν χεροῖν τὰ παλίντονα βέλη ἐν ἔργῳ; ἐπιπάλλ(ων), tractans; ἐν παρέλκει; χεροῖν δοτική. | |
| | 162a παλίντονα: qui laxati in contrariam partem curvantur; hoc est eminus. | 450 |
| | 162b Ἐν ἔργῳ: non solum tractans, q(uasi) d(iceret) sed feriens et(iam). | |
| 20 | 163a Νωμῶν τε: et tractans et(iam), co(m)minus s(cilicet). | |
| | 163b Βέλη: καταχρηστικ(ῶς) iam; itaq(ue) addidit σχέδια. | 455 |
| | 163c αὐτόκωπα: instructa manubrijs. | |
| | 165 Κῆρυξ μέγιστε: sensus est absolutus, si legatur μέγιστε; Mercurium (e)n(im) alloquitur Electra; nihil itaq(ue) videtur desiderari; quare asterisci sunt superflui; sed Electra dum aspergit liquores monumento patris, aspicit comam, quam frater absciderat, et munus, atq(ue) inferias dederat patri, | 460 |

442 νεκύων... κάρηνα] 4 x *Od.*

435–436 Cicero...248] *in mg. l. f. 267 r.*

- eamq(ue) agnoscit; hanc ergo rem communicat cum Choro;
ἀναγνώρισις.
- 268 r. **166** Κοινωνήσατε: estote participes, i(d est) audite rem novam.
- 465 **167** ὀρχεῖται φόβῳ: quia plerunq(ue) saltatur laetitia, dixit Electra νέου μύθου; Chorus dubitat ne novitas ista mali aliquid afferat, itaq(ue) timet.
- 171** μάθω: eia discam abs te minore natu, quanq(uam) ego maior natu sim.
- 470 **172** οὐκ ἔστιν ὅστις: probat Electra comam istam esse fratris ab enumeratione partium, et a similitudine; coma haec non est 10
ἔμεα] [[matris]], non est matris, ergo est fratris; probat et(iam) a similitudine collata come fratris cum sua coma collatis et(iam) pedum vestigijs; haec est su(m)ma; ζήτ(ει) κόμη, et veterum institutum.
- 475 **173** Ἐχθοροὶ γὰρ: co(n)firmat quod dixit Electra; mater (e)n(im), inquit, quae si proba, et honesta fuisset, debuerat hoc facere officium, et has inferias marito dare; ea, inq(uam), est ei inimica, περιπλοκῆ.
- 480 **181** οὐχ ἦσσον: doleo casum Agamemnonis, cuius gratia coma haec abscissa, sacrataq(ue) est; sed non minus doleo absentiam 20
Orestis.
- 268 v. **183a** Κάμοι προσέστι: ego quoq(ue) vehementer commota sum visa ista coma.
- 485 **183b** προσέστι: γρ(άφεται) προσέστη.
- 184** ἐπώσθη: transfixa sum quasi telo penetranti.
- 185** Δίψιοι: sitim, et ariditatem afferentes.
- 186a** (Mg: δυσχίμου: turbulenti).
- 186b** πλημμυρίδος: πλημμυρίς >> ἄμπωτις; recessus aestus, 490
aestus reciprocatio.

472 mea] *inter lineas, supra correctionem collocatum*

- 190 s.** οὐδαμῶς ἐπώνυμ(ον) παισίν: non conveniens filijs δ(ιὰ) τὴν δυσθειῖαν; ἐπώνυμον τὸ φερόνυμ(ον), τὸ ἔχ(ον) ὄνομα ἐμφερές τοῖς πράγμασιν; Ovid(ius) Conveniunt rebus nomina saepe suis.
- 191** πεπαμένη: πῶ τὸ κτῶμαι, πῶν, πηὸς. 495
- 196** ὅπως δίφροντις: ne animo suspensa, et dubia agitarer.
- 197** Ἄλλ' εὖ σαφηνῆ: sed disertis verbis declararet ὁ βόστρυχος δῆλ(ον), utrum ab inimicis, an ab amicis missus fuerit.
- 10 **199** Ἡ ξυγγενῆς ὦν: aut si a cognato, et amico datus est, ut 500
269 r. socium luctus eum adhiberem; i(d est) ut eum retinerem pro ornamento, et decore paterni monumenti; γλυκύτης.
- 201a** Ἄλλ' εἰδότας μ(έν): utcunq(ue) sit, deorum opem imploramus, et petimus, ut fortunam nostram miseram, et afflictam respiciant, et statuant, si modo nos salvos esse oportet, 505
ut haec parva, et exigua vestigia magnam, et insignem fortunae co(m)mutationem nobis afferat.
- 202a s.** Ἄλλ' οἴοισιν ἐν χειμῶσι στροβούμεθα, ναυτίλων δίκην καλούμεθα: τὸ ἐξῆς.
- 20 **201b** Καλούμεθα: ἐπικαλούμεθα, ut aspiciant s(cilicet). 510
- 202b** Ναυτίλων: dura translatio mollitur.
- 204** σμικροῦ σπέρματος: ἐκ μικροῦ σπέρματο(ς), a re rustica.
- 207** περιγραφαί: delineationes, descriptiones, circumscriptiones.
- 211a** πάρεστιν ὠδὶς: sic (e)n(im) est legendum; author annotationum recte ille quidem distinxit personas 515
interlocutorum, quae in alijs libris era(n)t confusae, [[sed praeter]] in ijs carminibus, quae sequuntur, εὐχου etc., sed hoc praeterijt, cui erat adscribenda persona Orestis, et quod erat emendandum ita.

495 πῶ... πηὸς] Eust. *ad Il.* I 206 VdV., I 332, id. *ad Od.* I 173

- 520 **211b** φρεν(ῶν) καταφθορά: animi interitus.
- 269 v. **212a** Εὐχου τὰ λοιπὰ: incipit agnoscere Chorus Orestem.
212b Τὰ λοιπὰ: ut Dij dent successum conatis fratris qui iam adest, nec amplius est expectandus.
212c Τελεσφόρους: μετωνυμία.
- 525 **213** καλ(ῶς): prospere.
222 Ἄλλ' ἐν κακοῖσι τοῖς ἐμοῖς: negat assensum Electra; negat se credere fratrem esse eum, qui secum loquebatur, et qui paulo ante asseveraverat se esse Orestem; secunda fortuna in rebus afflictissimis vix creditur; putat igitur fucum sibi fieri, et irrideri
10 se a peregrino aliquo, non a fratre; qui autem poterat Orestes ridere in malis Electrae? si cognovisset eam credulam nimium, ut hominem externum et alienum pro fratre duceret.
- 530 **224** Ὡς ὄντ' Ὀρέστην: [[ego praedico tibi me esse Oreste(m)]] volo prius quiddam dicere, et scire ex te quasi sis Orestes; erat
10 autem quaesitura signum aliquod, quo fides fieret eum esse
535 Orestem; sed frater abrumpit sermonem eius, et ait ne dicas me esse quasi Orestem, sed ipsissimum Orestem; et simul signa profert.
- 270 r. **225** Δυσμαθειῖς: ἀντ(ι) τ(οῦ) ἀγνοεῖς. 20
- 540 **226** Κουρὰν κηδεῖου τριχός: comam abscissam, et oblatam patri pro inferijs.
228 ἀνεπτερώθης: elata es animo, et sperasti me adesse.
227 Ἰχνοσκοποῦσα: observans mea vestigia, et ea cum tuis conferens.
- 545 **229** Σαυτῆς: τὸ ἐξῆς, σκέψαι προσθεῖσα βόστρυχ(ον) τριχός ἀδελφοῦ σαυτῆς, Τριχός, inquam, σύμμετρον τ(ῶ) σῶ κάρῃ.
230 Τομῆ: προσθεῖσα τομῆ, ἴσως τομῆν, τομῆν τριχός.
232a σπάθης τε πληγᾶς: ictus spathulae.

525 *glossa adiacet precedenti*

| | | |
|--------|--|-----|
| | 232b Εἰς (δὲ) θηρίων γραφήν: inspicito et(iam) attentius belluas pictas. | 550 |
| | 233a ἔνδον γενοῦ: insinua te vel oculis, vel animo. | |
| | 233b χαρᾶ (δὲ): admonet sororem ne nimia laetitia tollat clamores, et fratris adventum inimicis detegat. | |
| | 234 Τοὺς φιλτάτους: matrem intelligit, quae debuerat esse talis. | |
| 270 v. | 235a ᾧ φίλτατον μέλημα: exultat gaudijs Electra et suae laetitiae significationem dat verbis pluribus; causae laetitiae huius sunt, repentinus, et inexpectatus fratris adventus post longum temporis spatium; has igitur causas exponit, et exagerat; complexa fratrem ἡαεc agit: o fratrem carissimum, qui etsi serius, aliquando tamen ad paternas aedes redis; o speratum semen salutare istius domus, etc. | 555 |
| 10 | 235b ᾧ μέλημα: i(d est) hominem, qui cunctatus est. | 560 |
| | 236a Ἐλπίς σπέρματος σωτηρίου: i(d est) semen, ex quo sperabatur salus istius familiae. | |
| | 236b Δακρυτὸς: vel, quia dum eum complexa tenet, plorat, vel, quia dum expectabatur, diuturna sua mora movebat lachrymas ijs, qui illum expectabant. | 565 |
| 20 | 238a ᾧ τερπνὸν ὄμμα: o faciem iucundissimam. | |
| | 238b Τέσσαρας μοίρας ἔχον: hoc est, qui unus mihi carus est perinde, atq(ue) quatuor personae, pater, mater, frater, et soror. | 570 |
| | 238c μοίρα(ς): a co(n)vivijs. | |
| | 239 ἐμοί προσαυδᾶν: mollitio. | |
| 271 r. | 246 Ζεῦ Ζεῦ: petit Orestes a Jove, ut adsit, et faveat sibi, et Electrae sorori, et conatis eorum det successum; co(m)memorat patris merita in eum, et vovet se vestigia patris secutum, honore, atq(ue) cultu eum veneraturum. | 575 |

551 glossa adiacet precedenti 559 haec agit] in mg. l. f. 270 v. et apto signo insertum 571 glossa adiacet precedenti

- 248a** σπειράμασιν: Virg(ilius) Anguis se colligit in spiram.
- 248b** πλεκταῖσι: retibus, παρὰ τὸ πλέκειν.
- 580 **250** οὐ γὰρ ἐντελής: eram (e)n(im) parvulus, non dum aetatem integram nactus, ut patris mortem possem vindicare.
- 251** Πατρῶαν: patri debitam, a ciconijs, quae alu(n)t parentes senio co(n)fectos.
- 255** Καὶ τ(οῦ) θυτήρος: nam si nos deseras, qui pio, et tui colente patre nati sumus, quis te colet?
- 585 **252** Οὕτω δὲ καμῆ: ἰδοῦ postulabat co(n)secutio, sed mutata est figura verborum; haec autem oratio explicat illam superiorem 10
ἰδοῦ δὲ γένναν; quae est ista γέννα εὖνις, etc. οὓς ἀπωρφανισμένους πιέζει νῆστις λιμός; Ἐγὼ, inquit, κ(αὶ) ἦδε ἡ Ἥλέκτρα; aspice itaq(ue) nos o Jupiter, orbatos misere patre, exules, et eiectos iniquissime nostris fortunis.
- 590 **253** πατροστερῆ γόνον: γένναν εὖνιν πατρός, supra.
- 271 v. **255 s.** Καὶ τοῦ πατρός: καὶ γὰρ ποιεῖ φθείρα(ς) etc.; illud et(iam) vide quod si interemeris filios eius patris, qui te castissime, ac religiosissime colebat; quis tibi exhibebit cultus eosdem?
- 595 **256** Ἀποφθείρα(ς): criminose, et invidiose hoc ita dictum; quasi Jovi ipsi esset adscribendum facinus Aegisthi, et 20
Clytaemnestrae, si Electram, et Orestem sustulissent.
- 257a** γέρας εὐθoinov: honorem splendidum, lautum, copiosum.
- 600 **257b** Ἐξ ὁμοί(ας) χειρός: a tam liberali manu.
- 258** οὗτ' αἰετοῦ: aliud argum(entum) ἀπὸ τ(οῦ) ἀσυμφόρου; si perdas regum filios, nemo mortalium fidem habebit tuis signis;
-
- 577** Anguis... spiram] Verg. *georg.* 2.154 **591** γένναν... πατρός] Aesch. *Cho.* 247
-
- 581** Πατρῶαν] Πατρῶαν **P** **592** ἀποφθείρα(ς)] *post correctionem, ex φθείρα(ς) (ἀπο supra lineam et apto signo insertum)*

| | | |
|--------|---|-----|
| | i(d est) nemo te putabit esse deum, et Jovem illum, qui torquet fulmina, et iaculatur in scelestos, tuetur vero, atq(ue) protegit innocentes. | 605 |
| | 260a οὐτ' ἀρχικός: et si ista stirps regia, nulli [[fr]] tibi solemnia, et anniversaria sacrificia instaurabunt. | |
| | 260b ἀνανθεις: si exaruerit. | |
| | 260c ἀρχικός: regia. | |
| | 261a Βωμοῖς ἀρήξει: curabit tuas aras. | 610 |
| | 261b ἐν ἡμασι: statis diebus. | |
| 10 | 262 Κόμιζε: quare reducito nos exules, et eiectos nostro patrimonio. | |
| 272 r. | 264 ὦ παῖδες: admonet Chorus Orestem, et Electram, ut su(m)missius loquantur. | 615 |
| | 266 γλώσσης χάριν: loquacitate. | |
| | 268a Κηκίδι πισσήρει: i(d est) mortuos, et rogo impositos, atq(ue) crematos; id (e)n(im) valet illud ἐν κηκίδι πισσήρει φλογός, impositos rogo, et flammis crematos; in fumo piceo ἄτρο] fla(m)marum. | 620 |
| | 268b Κηκίς: ἡ ἀνάδοσις, vapor; Σοφοκλ(οῦ)ς Ἀντιγό(νη) | |
| 20 | Μυδῶσα κηκίς μηρί(ων) ἐτήκετο. | |
| | 269 οὔτοι προδώσει: abseverat Orestes futurum quod paulo ante Chorus optavit; morientur, inquit, mihi crede; confirmat hoc divina autoritate, et responso Apollinis; non falle(n)t me Apollinis oracula. | 625 |
| | 272a Ἐξαυδόμενος: denuntians. | |
| | 272b Θερμόν: >> δυσχειμέρους ἄτας. | |

622 Μυδῶσα... ἐτήκετο] Soph. Ant. 1008

609 glossa adiacet precedenti **620** atro] inter lineas, supra piceo collocatum

- 275a Ἀποχορῆμα: ἰσχόλ(ιον)¹; et sensus, et ratio carminis
 630 postulat, ut legatur ἀποχορημάτοισι ζημίαις.
- 275b Ταυρούμ(εν)(ον): instar tauri mactantem; non autem
 multam exigentem; Ὀδ(υσσεΐα) λ 99
 Δειπνίσσας, ὥς τις τε κατέκτανε βοῦν ἐπὶ φάτνῃ.
- 276 Αὐτὸν δ' ἔφασκε: αὐτὸν με; dicebat me ipsum expiaturum
 635 ista mala, perferendo multa tristia mala; intelligit autem
 furorem, in quem incidit ob matricidium; σχόλ(ιον).
- 272 v. 278a Τὰ μ(έν) γὰρ ἐκ γῆς: ita (e)n(im) aiebat Apollo placatos iri
 manes Aegisthi, et Clytaemnetrae, meo furore videlicet, et meis
 malis. 10
- 640 279 πιφαύσκ(ων) γ(ὰρ) βροτοῖς εἶπε [[τάσδε νῶν νόσους]: τὰ
 μὲν i(d est) ταῦτα τὰ ἡμέτερα κακὰ, fore s(cilicet) μελίγματα
 δυσφρόνων ἐκ γῆς; τάσδε νόσους, inq(uam), λιχῆνας
 ἐπαμβατήρας σαρκῶν, ἐξέσθοντας ἀγρίαις γνάθοις ἀρχαίαν
 φύσιν.
- 645 278b Μελίγματα: placamina, lenimenta.
 278c ἐκ γῆς: ἐμφατικ(ῶς) et(iam) mortui apud inferos sunt
 inimici mihi.
- 281a λιχῆνας etc.: sic appellat maciem, quae consecuta est eius
 insaniam; sed exagerat rem, et sub aspectum subjicit. 20
- 650 281b Ἀρχαίαν φύσιν: i(d est) carnes, quae mihi erant antea.
 282a Λευκὰς (δὲ) κόρσας: vaticinabatur et(iam) canitiam
 praeter maciem, secuturam.
 282b Κόρσας: tempora; canities oritur in plerisq(ue) primum in
 temporibus; Θεόκρ(ιτος) 14 εἰδυλ(λίω) 32
- 655 Ἀπὸ κροτάφων πελόμεσθα